Dari argumentasi-argumentasi yang diungkapkan kedua mazhab di atas, terlihat adanya kontradiksi pendapat yang signifikan di antara keduanya tentang salat Jumat di tanah lapang, terutama yang sedang marak akhir-akhir ini aksi damai 212 yang mana banyak kaum Muslimin yang salat Jumat di daerah monas.

¹⁰Abū ‘Abdullāh Aḥmad bin Muḥammad, Musnad Aḥmad Bin Ḥanbal, (Turki: Muas’sasatu ar-Risālah, 2001M, 1421 H), Cet 1, Juz 12, hlm. 366.

¹¹Al-Faqīh ‘Abdul Wāḥid Muḥammad bin Aḥmad bin Muḥammad Ibnu Rusyīd, *Bidāyatul Mujtahid Wa Nihāyatul Muqtaṣid*, (Bīrūt: Dārul al-Ḥijir, 1409H/1989M), Cet 1, Juz 1, hlm. 258.

Penulis cenderung kepada pendapat mazhab Syafii, karena dalam keadaan terdesak atau darurat, seandainya di masjid tidak akan bisa menampung kaum Muslimin yang banyak sekali jumlahnya. Dalam permasalahan ini, jangan sampai mengendorkan masalah kita dalam melaksanakan salat Jumat.